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Davos gündəliyi və Azərbaycanın sülh imzası
<axud qlobal barış və dinF d�nya naminə KəmrəyliN iradəsi

'avosda ³6ülh Şurasının 1izamnaməsi´ sənədi imzalandı. 6ənədə 3re-
zident ølham Ԥliyev də imza atdı. <azımızda məsələnin Azərbaycan üçün 
önəmini vurğulayacağıq. Ancaq əvvəlcə ABŞ 3rezidenti 'onald 7rampın 
təşəbbüsü ilə yaradılmış 6ülh Şurası və 'avosda mövcud xüsusda səslən-
miş bəyanatlardan söz açaq. 

***
Beləliklə, “Sülh Şurasının Nizamnamə-

si”nin imzalanması mərasimində çıxış edən 
Birləşmiş Ştatlar Prezidenti Azərbaycan və 
Ermənistan liderlərini dost adlandırdı və 
onların tədbirə qatıldıqlarını açıqladı: “Er-
mənistan, Azərbaycan. Buradakı liderlərin 
çoxu sonradan mənim dostlarım oldu”.

Əlbəttə, Trampın dost xitabı adi məsələ 
sayıla bilməz. Nəzərə alaq ki, Birləşmiş 
Ştatlar liderinin sülh təşəbbüsünə ən cid-
di və real reaksiyanı məhz &ənubi Qafqaz 
ölkələri, daha dəqiq desək, Azərbaycan və 
Ermənistan verib. Söhbət ötən il avqustun 
8-də 9aşinqtonda Bakı və İrəvan arasında 
sülhün paraflanmasından və Birgə Bəyan-
namənin imzalanmasından gedir. O Bəyan-
namə ki, orada Trampın şahid imzası var. 

Deməli, Azərbaycan və Ermənistan li-
derləri ABŞ Prezidentinin dost anlayışının, 
belə demək mümkünsə, haqqını vermiş 
durumdadırlar. Onların “Sülh Şurasının 
Nizamnaməsi”nə imza atmaları da bu mə-
nada xüsusi əhəmiyyət daşımaqdadır. Yəni 
&ənubi Qafqaz barış və sabitlik yolundadır. 
O barış və sabiltik ki, onun yaradılması 
Azərbaycanın qətiyyəti və iradəsi, Ermə-
nistanın isə reallığı düzgün qiymətlən-
dirməsi nəticəsində baş verdi. İndi hər iki 
ölkə sülhə sadiqliklərini qlobal miqyasda 
da yüksək tutmalıdırlar. Axı dünyada həlli 
vacib məsələlər var. 

Bəli, beynəlxalq miqyasda münaqişəli 
durumlar qalmaqdadır və Sülh Şurası on-
ların aradan qaldırılması baxımından ümid-
verici platforma potensialı daşımaqdadır. 
Münaqişəli durumlara gəldikdə, Prezident 
Tramp imzalanma mərasimindəki çıxışın-
da onlardan söz açdı. Məsələn, o, İsraildə 
girovların geri qaytarılmasından, Qəzzanın 
yenidən qurulması ilə bağlı planlardan da-
nışdı, prosesi çətin iş kimi qiymətləndirdi 
və HƏMAS-dan sonuncu girovun cəsədi-
nin qaytarılmasını tələb etdi. 

Ağ Ev sahibi, eyni zamanda, Qəzza-
nın yenidən qurulacağının və mövcud is-
tiqamətdəki fəaliyyətin uğurlu olacağının 
anonsunu verdi. “Biz demək olar ki, istədi-
yimiz hər şeyi edə bilərik”, - deyən Tram-
pın diqqəti BMT-nin üzərinə çəkməsi adi 
məsələ deyil. Doğrudur, ABŞ lideri BMT-
nin böyük potensialının olduğunu dedi, 
amma həmin potensialdan istifadə edilmə-
diyini vurğuladı. D.Tramp, həmçinin, qu-

rumun müharibələri bitirmək üçün kifayət 
qədər səy göstərmədiyini də dilə gətirdi. 

Prezident Trapmın BMT ilə bağlı fi-
kirlərini davam etdirirmiş kimi ovqat ya-
radan ABŞ Dövlət katibi Marko Rubio isə 
“Sülh Şurasının Nizamnaməsi” sənədinin 
imzalanma mərasimindəki çıxışında dedi 
ki, Sülh Şurası konkret fəaliyyət şurasıdır. 
Onun sözlərinə görə, uzun illər beynəlxalq 
siyasətdə bəyanatlar, sərt ifadəli məktublar 
və nəticəsiz çıxışlar üstünlük təşkil edib, 
lakin real addımlar atılmayıb və 9aşinqton 
barış naminə hər kəslə danışmağa və əmək-
daşlığa hazırdır. 

Ümumən, cənab Rubionun fikirləri 
Sülh Şurasının real işlək mexanizm ma-
hiyyətinin təbliğinə yönəlmişdi. Məsələn, 
o, mövcud platformada bir araya gələn li-
derlərin konkret nəticələr əldə etməyə və işi 
sona çatdırmağa kökləndiklərini vurğuladı. 
Ən başlıcası isə ABŞ rəsmisi izahı ilə yeni 
bir dövrün və yeni mərhələnin başlandığını 
bəyan etdi və bildirdi ki, bu yanaşma bütün 
dünya üçün mümkün olanın nümunəsi kimi 
çıxış edir. 

M.Rubio, habelə, Sülh Şurasının uğur-
lu nəticələr verəcəyini, dünyanın müxtəlif 
bölgələrindən fərqli tarixi, dini və mədəni 
mənsubiyyətlərə malik ölkələri bir araya 
gətirəcəyini vurğuladı və təşəkkürünü çat-
dırdı: “Bizə qoşulduğunuz üçün təşəkkür 
edirik və bunu yüksək qiymətləndiririk”.

Bir qədər əvvəl dünyada münaqişəli 
durumların hələ də qaldığını vurğuladıq. 
Bu mənada, Trampın Yaxın Şərqdə barışın 
yarandığını deməsi Sülh Şurasının gələcə-
yi üçün nikbin perspektiv yaradır. Amma 
nikbinlik bununla məhdudlaşmır. Çünki o, 
daha bir münaqişənin yaxın zamanda həl-
linə inandığını ilə gətirdi. “Düşünürəm ki, 
hansından danışdığımı bilirsiniz. Elə bi-
lirdim ki, bu, asan olacaq, amma ən çətin 
məsələ məhz bu oldu”, - deyən ABŞ lideri 
Ukraynadakı müharibəyə toxundu və orada 
insan tələfatının çoxluğunu “dəhşətli du-
rum” adlandırdı.

Əlbəttə, Ukraynadakı durum məsələyə 
insanlıq faciəsi prizmasından baxmaq üçün 
əsaslar verir. O da məlumdur ki, Prezident 
Tramp iki dəfə savaşı dayandırmağa səy 
göstərib. Amma cəhdləri fayda verməyib. 
Bu mənada onun hazırda nikbin bəyanat 
səsləndirməsi adi məsələ sayıla bilməz. Axı 
Rusiya-Ukrayna müharibəsi göstərdi ki, 

münaqişəyə yalnız bəşəri nöqteyi-nəzərdən 
deyil, eyni zamanda, maraqlar toqquşması 
baxımından yanaşılmalıdır. Deməli, sülhün 
yaranması üçün maraqlar uzlaşdırılmalıdır. 
Trampın şəxsində Amerikanın Sülh Şurası 
egidası altında bunu bacarıb-bacarmayaca-
ğını isə zaman göstərəcək. 

***
Prezident İlham Əliyevin “Sülh Şura-

sının Nizamnaməsi” sənədinə imza atması 
heç də gözlənilməz deyildi. Çünki ölkəmiz 
Sülh Şurasına təsisçi üzv dövlət qismin-
də qoşulmaq barədə Prezident Trampın 
dəvətini qəbul etmişdi. Bu, həm Prezident 
İlham Əliyevin amerikalı həmkarına ün-
vanladığı məktubda, həm də Azərbaycan 
Xarici İşlər Nazirliyinin məlumatında ək-
sini tapmışdı. 

Məlum olduğu kimi, Sülh Şurası, ilk 
növbədə, Qəzza zolağında barışın təmin 
olunması, idarəçilik, yenidənqurma və si-
lahsızlaşdırma proseslərinin koordinasiyası 
məqsədi daşıyır. /akin əvvəldə bildirdiklə-
rimizdən də aydın oldu ki, Birləşmiş Ştatlar 
administrasiyası onu, ümumən, beynəlxalq 
münaqişələrin həllində rol oynaya biləcək 
platforma kimi təqdim və təbliğ edir, həm-
çinin Şuranın BMT-nin və digər ənənəvi 
multilateral institutların roluna alternativ 

və ya tamamlayıcı struktura çevrilməsini 
istəyir. 

Hələlik belə nəticəyə gəlmək olar ki, 
Sülh Şurası ənənəvi diplomatik format-
lardan kənar yeni güc mərkəzinin forma-
laşması reallığını doğurmayacaq. Əlbəttə, 
bu, Qəzza zolağında münaqişədən sonra 
idarəetmə, yenidənqurma və təhlükəsizlik 
məsələlərinin səmərəli həllindən asılıdır. 
Habelə, Şura elə fəaliyyət göstərməlidir ki, 
BMT və başqa regional aktorlarla qarşılıqlı 
münasibətlərin gərginləşmə ehtimalı olma-
sın. 

Bəli, Sülh Şurası uğurla fəaliyyət 
göstərsə, qurum münaqişələr sonrası bər-
panı yaxşılaşdırmaq baxımından presedent 
yarada, habelə, radikallaşma riskini azalda, 
regional iqtisadi əməkdaşlığı artırmaq şansı 
verə bilər. 

Azərbaycan həm bu amili, həm də 
yuxarıda üzərində dayandığımız və ay-
rı-ayrı cəhətlərini vurğuladığımız, belə 
demək mümkünsə, konfliktsizlik paradiq-
masını rəhbər tutur. Mövcud məqam Pre-
zident İlham Əliyevin amerikalı həmkarına 
bir neçə gün əvvəlki məktubunda da əksini 
tapmışdı: “Azərbaycan Respublikası Sülh 
Şurasına qoşularaq, onun Qəzzadakı mü-
naqişənin sonlandırılması və uzunmüddətli 

münaqişədən əziyyət çəkən bütün tərəflərə 
daha təhlükəsiz və rifahlı gələcək qurulma-
sı kimi nəcib missiyasını paylaşacaq”.

Onu da bildirək ki, dövlətimizin başçı-
sının Prezident Trampa ünvanladığı mək-
tubda ABŞ liderinin Şurada təmsilçilik 
dəvətini qəbul edərək bildirilmişdi ki, “bu 
dəvəti Azərbaycan Respublikası ilə Ameri-
ka Birləşmiş Ştatlarının qarşılıqlı hörmətə 
əsaslanan faydalı tərəfdaşlığının, həmçinin 
Azərbaycanın regional və qlobal miqyasda 
sülh və sabitliyin təşviqində rolunun tanın-
masının rəmzi olaraq qəbul edirəm”. 

Deməli, Azərbaycan rəsmi 9aşinqtonun 
yeni təşəbbüs çərçivəsində sülh və sabitli-
yi əsas götürmə kazusunu rəhbər tutacaq. 
Yəni ölkəmiz Sülh Şurasını hansısa qlobal 
konfrantasiyalar baxımından qütbləşmə 
platforması formatında görmür. Prezident 
İlham Əliyevin məktubunda vurğuladı-
ğı da elə budur: “İnanıram ki, Sülh Şurası 
səmərəli beynəlxalq təşkilat olub, öz missi-
yasını uğurla yerinə yetirəcək. Sizin müdrik 
liderliyinizə və sülh quruculuğu səylərinizə 
səmimi təqdirimi qəbul edin. Sizə Sülh 
Şurasının Sədri vəzifənizdə uğurlar arzu 
edirəm”. 

Sonda ümumiləşdirmə apararaq deyək 
ki, Prezident İlham Əliyevin “Sülh Şura-
sının Nizamnaməsi” sənədinə imza atması 
ilə Azərbaycanın bu quruma rəsmən qoşul-
ması ölkəmizin müasir, praqmatik və çox-
vektorlu xarici siyasət kursunun məntiqi 
davamı kimi qiymətləndirilməlidir. Müha-
ribədən çıxmış və regionda yeni status-kvo 
formalaşdıran ölkəmiz postmünaqişə mər-
hələsində formalaşan yeni siyasi reallıq-
ları xarici aləmə daşıyır. Bu, beynəlxalq 
platformalarda “təhlükəsizlik istehsalçısı” 
imicimizin möhkəmlənməsi deməkdir. Bu, 
eyni zamanda o deməkdir ki, Azərbaycan 
postmünaqişə idarəetməsi sahəsində əldə 
etdiyi unikal təcrübəni ixrac oluna bilən si-
yasi kapitala çevirir və ölkəmiz qlobal sülh 
gündəliyinin formalaşmasında fəal iştirakçı 
ampluası qazanır. 

Digər mühüm məqam odur ki, Sülh 
Şurasında təmsilçilik Azərbaycan–ABŞ 
funksional əməkdaşlığının gücləndirilməsi 
baxımından əhəmiyyətlidir. Yəni Bakı-9a-
şinqton münasibətləri konqres və bürokratik 
mexanizmlərin filtrindən kənara çıxararaq 
birbaşa müstəviyə keçir. Nəhayət, Sülh Şu-
rası anti-Rusiya platforması olmadığından 
qurumda təmsilçilik hansısa geosiyasi tərəf 
seçimi dilemması yaratmayacaq ki, bu da öz 
növbəsində Azərbaycanın balanslı, müstəqil 
və milli maraqlara əsaslanan xarici siyasət 
kursuna sadiqliyinin qorunmasıdır. 

;4�nin analitik qrupu

Korrupsiyaya qarşı Mübarizə  
Baş İdarəsində əməliyyat müşavirəsi

<anvarın 22-də Baş prokuror .amran 
Ԥliyevin sədrliyi ilə Baş prokuror yanında 
.orrupsiyaya qarşı 0übarizə Baş ødarəsində 
202�-ci il ərzində korrupsiyaya qarşı mübarizə 
sahəsində Jörülmüş işlərin vəziyyəti və qarşıda 
duran vəzifələrin müzakirəsinə həsr olunmuş 
əməliyyat müşavirəsi keçirilib.

Müşavirədə çıxış edən Baş prokuror bildi-
rib ki, Konstitusiyanın qəbul edilməsinin 30-cu 
və 9ətən müharibəsində Qələbənin 5-ci ildönü-
münün keçirildiyi 2025-ci ilin “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” kimi qeyd edilməsi beynəlxalq 
hüququn effektivliyinə və qlobal idarəetmə mexa-
nizmlərinə etibarın sarsıldığı bir vaxtda Ümum-
milli /ider Heydər Əliyevin bilavasitə rəhbərliyi 
ilə hazırlanaraq dövlət quruculuğu fəlsəfəsinin ən 
ali və ülvi niyyəti kimi qəbul edilmiş, humanizm 
dəyərləri ilə zəngin olan Konstitusiyamızın və 
onun əsasında formalaşan milli qanunvericiliyi-
mizin beynəlxalq hüququn ən mütərəqqi prinsip-
ləri və fundamental insan hüquqları ilə mükəm-
məl bir vəhdət halında tətbiqinin formasıdır. 

Qeyd edilib ki, Prezident İlham Əliyevin rəh-
bərliyi və diqqəti, habelə Birinci vitse-prezident 
Mehriban Əliyevanın yaxından iştirakı ilə işğal-
dan azad edilmiş Azərbaycan ərazilərində geniş-
miqyaslı bərpa-quruculuq işləri həyata keçirilir. 

Baş prokurorun müavini - Baş prokuror ya-
nında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsi-
nin rəisi Nazim Rəcəbov öz məruzəsində hesabat 

dövrü ərzində Baş İdarədə baxılmış müraciətlər, 
cinayət xarakterli məlumatlar, həyata keçirilmiş 
əməliyyat və qabaqlayıcı tədbirlər, onların müs-
bət nəticələri, beynəlxalq təşkilatlar və qeyri-hö-
kumət təşkilatları ilə qarşılıqlı əməkdaşlıq, Baş 
İdarədə başlanılmış, ibtidai istintaqı tamamlan-
mış və məhkəmələrə göndərilmiş cinayət işləri, 
istintaq zamanı vurulmuş ziyanın ödənilməsi ilə 
əlaqədar görülmüş tədbirlər barədə statistik mə-
lumatları müqayisəli şəkildə təhlil etməklə müşa-
virə iştirakçılarının diqqətinə çatdırıb.

Bildirilib ki, həmin dövrdə Baş İdarə tərəfin-
dən vətəndaşların 11 min 671 müraciətinə baxılıb.

Bundan başqa, əlaqəli dövlət qurumları ilə 
birgə yerinə yetirilmiş tədbirlər nəticəsində vətən-
daşlar tərəfindən “161-Qaynar xətt” əlaqə mərkə-
zinə daxil olmuş müraciətlərdən böyük əksəriy-
yətinin müsbət həll edilməsi təmin olunub, zəruri 
hallarda cinayət-hüquqi tədbirlər görülüb.

Baş İdarə tərəfindən korrupsiyaya qarşı müba-
rizədə qabaqlayıcı tədbirlərin mühüm əhəmiyyəti 
nəzərə alınaraq, korrupsiya cinayətlərinə şərait 
yaradan halların aradan qaldırılması sahəsində 
prokuror təsir tədbirlərinin tətbiqindən də müva-
fiq dövr ərzində istifadə edilib, yol verilmiş qanun 
pozuntularının səbəblərinin müəyyən edilməsi və 
gələcəkdə bir daha törədilməməsi üçün müxtəlif 
qurumlara 133 təqdimat göndərilib. Həmin təqdi-
matlara əsasən bir sıra işçilər intizam məsuliyyə-
tinə cəlb ediliblər. Bununla yanaşı, müvafiq dövr 

ərzində Baş İdarədə 910 vətəndaşın qəbul edilmə-
si təmin olunub.

Hesabat dövrü ərzində Baş İdarədə 315 mü-
raciət və digər məlumatlara cinayət xarakterli 
material kimi baxılıb, 267 material üzrə &inayət 
Məcəlləsinin müxtəlif maddələri ilə cinayət işləri 
başlanılıb, 48 material, o cümlədən 14-ü üzrə vu-
rulmuş maddi ziyan məbləğlərinin ödənilməsi də 
nəzərə alınmaqla cinayət işinin başlanılmasının 
rədd edilməsi haqqında qərarlar qəbul olunub və 
digər prokuror təsir tədbirləri tətbiq edilib.

Əməliyyat qurumları tərəfindən 114 cinayət 
işi başlanılıb, keçirilmiş əməliyyat-axtarış tədbiri 
nəticəsində korrupsiya cinayəti törədən 18 şəxs 
cinayət başında yaxalanıb.

Hesabat dövrü ərzində Baş İdarə tərəfindən 
174 şəxs barəsində 104 cinayət işi baxılması üçün 
məhkəmələrə göndərilib. Məhkəmələrə göndə-
rilmiş cinayət işlərinin mütləq əksəriyyəti üzrə 
ittiham hökmləri çıxarılıb, qalanları isə hazırda 
məhkəmə baxışındadır.

Hesabat ili ərzində istintaqı başa çatdırılmış 
cinayət işləri üzrə ümumilikdə özgə əmlakına vu-
rulmuş 35 milyon 391 min 465 manat məbləğində 
maddi ziyandan 11 milyon 634 min 316 manatı-
nın ödənilməsi təmin olunub.

=ərərin ödənilməsi məqsədilə istintaqı başa 
çatdırılmış cinayət işləri üzrə 27 milyon 439 min 
745 manat məbləğində əmlak üzərinə həbs qoyul-
ması təmin olunub.

Hesabat dövrü ərzində Baş İdarənin fəaliyyə-
tinin və antikorrupsiya qanunvericiliyinin təkmil-
ləşdirilməsi və bu sahədə beynəlxalq təcrübənin 
öyrənilməsi sahəsində bir sıra mühüm tədbirlər 
həyata keçirilib.

Ümumilikdə, ötən illər ərzində görülmüş iş-
lərin nəticəsi kimi Avropa Şurasının Pulların 
/eqallaşdırılmasına və Terrorçuluğun Maliy-
yələşdirilməsinə Qarşı Mübarizə Tədbirlərinin 
Qiymətləndirilməsi üzrə Ekspertlər Komitəsi və 
İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatının Şərqi 
Avropa və Mərkəzi Asiya üzrə Antikorrupsiya Şə-
bəkəsi də daxil olmaqla beynəlxalq təşkilatların 
hesabatlarında ölkəmizdə bu istiqamətdə həyata 
keçirilən bir sıra tədbirlər müsbət dəyərləndirilib.
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NATO Baş katibinin  
müavini Milli Məclisdə 
<anvarın 22-də 0illi 0əclisin sədri 6ahibə 4afaro-

va 1A7O Baş katibinin müavini 5admila Şekerinska-
nın başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə Jörüşüb.

*örüşdə Azərbaycanla 
NATO arasında 30 ildən artıq 
müddətdə davam edən əməkdaş-
lıq vurğulanaraq, alyansın bey-
nəlxalq sülhün və təhlükəsizli-
yin təmin olunmasında oynadığı 
rol yüksək qiymətləndirilib. 

Söhbət zamanı tərəflər ara-
sında mövcud davamlı və məz-
munlu siyasi dialoqun əhəmiy-
yəti vurğulanaraq bildirilib ki, 
Prezident İlham Əliyevin NATO 
mənzil-qərargahına səfərləri, 
NATO-nun sabiq Baş katibi 
Yens Stoltenberqin 2024-cü ildə 
Azərbaycana səfəri, aparılan da-
nışıqlar və müntəzəm təmaslar 
tərəfdaşlığa yeni dinamika gə-
tirib və bu addımlar siyasi dia-
loqun intensivliyinin göstəricisi 
kimi qiymətləndirilib. Azərbay-
canın NATO üçün etibarlı və öh-
dəliklərinə sadiq tərəfdaş olduğu 
qeyd edilərək, ölkəmizin Alyan-
sın Əfqanıstandakı sülhməramlı 
əməliyyatlarda fəaliyyəti, regio-
nal nəqliyyat-logistika mərkəzi 
kimi əhəmiyyəti vurğulanıb.

*örüşdə daha sonra Azər-
baycanın alyansın enerji təh-
lükəsizliyinə verdiyi töhfə 

diqqətə çatdırılaraq bildirilib 
ki, ölkəmiz hazırda NATO üzvü 
olan 10 dövlətə və 2 tərəfdaş 
ölkəyə təbii qaz tədarük edir ki, 
bu da enerji təhlükəsizliyinin 
milli təhlükəsizliyin ayrılmaz 
hissəsinə çevrildiyi bir dövrdə 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 

NATO Baş katibinin müavi-
ni Radmila Şekerinska Alyansın 
Azərbaycanla münasibətlərin 
inkişafına xüsusi önəm verdiyini 
və tərəflər arasındakı sıx siyasi 
dialoqu yüksək qiymətləndirdi-
yini bildirərək, bu münasibət-
lərin yeni Tərəfdaşlıq Proqramı 
çərçivəsində daha da dərinləşə-
cəyinə əminliyini ifadə edib. 
Baş katibin müavini Azərbaycan 
və Ermənistan arasında sülh və 
münasibətlərin normallaşdırıl-
ması üzrə proses ilə bağlı təbrik-
lərini çatdırıb.

Söhbətdə Milli Məclislə 
NATO Parlament Assambleyası 
arasında əlaqələrin əhəmiyyəti 
qeyd olunub, gələcək əməkdaş-
lıq perspektivləri nəzərdən keçi-
rilib.
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